КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КОСУЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГЛАВА КОСУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 31.03.2016 г. №  03-р

с. Косулино

	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Косулинском сельсовете в весенне-летний  период   2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69 ФЗ  «О пожарной безопасности», Законом Курганской области от 31 декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности в Курганской области», решением Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности №11/2 от 26 сентября 2011 года в целях обеспечения пожарной безопасности в Косулинском сельсовете

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Косулинском сельсовете в весенне-летний период   2015 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение обнародовать на доске объявлений Администрации сельсовета села Косулино и на доске объявлений деревни Кузьминовка и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

3. Контроль за  выполнением   настоящего  распоряжения   возложить   на главного специалиста Администрации Косулинского сельсовета Грохотову Л.В.

 И.о.Главы Косулинского сельсовета

Л.В.Грохотова
Грохотова Л.В..

28117

Разослано по списку (см. на обороте)

                                                                                                                                                   Приложение

к распоряжению Главы Косулинского сельсовета от 31.03.2016 г. № 03-р «Об утверждении плана           мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Косулинском сельсовете в весенне-летний период 2016 года»

План мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности

в Косулинском сельсовете в весенне-летний период   2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки            исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработать план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Косулинском сельсовете  в весенне - летний период 2016 года
	до 01.04.2016
	Грохотова Л.В.

	2
	На заседаниях комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  рассмотреть вопросы и принять конкретные решения по обеспечению противопожарного режима в населенных пунктах в весенне-летний период
	до 05.04.2016
	Грохотова Л.В.

	3.
	Провести сельские сходы в с. Косулино и д. Кузьминовка по вопросам благоустройства и пожарной безопасности
	до 25.04.2016 .
	Грохотова Л.В.

	4.
	Провести подворный обход граждан с инструктированием (под роспись) правил пожарной безопасности граждан в весенне-летний период
	до 25.04.2016
	Колесников М.А.

	5.
	Провести опашку населенных пунктов
	до 25.04.2016
	Грохотова Л.В.

	6.
	Содержать в готовности пожарный автомобиль пожарные водоемы в  весенне- летний период
	постоянно
	Колесников М.А.

	7.
	Организовать размещение в местной газете публикаций по пропаганде мер пожарной безопасности, предупреждению гибели людей при пожарах с учетом специфики весенне- летнего периода
	апрель
	Грохотова Л.В.

	8.
	Иметь необходимый запас ГСМ для работы пожарного автомобиля
	постоянно
	Колесников М.А.

	9.
	Обязать население содержать подъездные пути к домам в проезжем состоянии
	постоянно
	Грохотова Л.В.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ:

Распоряжения Главы Косулинского сельсовета «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в Косулинском сельсовете в весенне-летний период 2015 года
1.Прокуратура района                                                                                            -1

2.Администрация района                                                                                       -1

3.Косулинское МППО                                                                                            -1

4. Доски объявлений                                                                                              - 2

ИТОГО:                                                                                                                    -5
Грохотова Л.В.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

И.о.Главы сельсовета                                                            Л.В. Грохотова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Старший водитель МППО                                           М.А. Колесников

Гл. специалист                                                               Л.В. Грохотова